Kiisericordia, anathematis senlenliam ad lempus,

prout possumus, opportune temperamus. Apostolica

namque auctoritate anathematis vinculo hos sub-

trahimus, videlicet uxorcs, liberos, servos, ancil-

las, seu maucipia, nec non ruslieos et servientes, et

omnes alios qui noii adeo curiales sunt, ut eoruin

coiisilio scelera perpetrentur, et illos qui ignoranter
excommunicalis communicant, scu illos qui com-

municant cum eis qui communicant exconimunica

tis. Quicunque autem aut oralor, sive pcregrinus,
aut viator in terram excommunicatorum devenerit,

ubi non possit emere, vel non habet undc emal, ab

r, excommunicatis accipiendi licentiam damus. Et si

quis excommUnicatis pro suslentatione, non super-
biae sed humanitalis causa, aliquid dare volueril,
fieri non prohibemus.

Actum Romaein ecclesia DominiSalvaloris quinto
Nonas Martii, indictione prima.

HOJJESEVERINIIJINII.

Concilium. His actis synodalibus redarguitur Ma-
rianus Scotus in Chronico, scribens Gregorium in
hac synodo Henricum regem regno privasse, illud-

que in Rodulphum Sueviaeducem transtulisse. Nam
nonnisi post biennium a Saxonibus et principibus
imperii electus auctoritale Gregorii confirmatus fuit,
ut infra dicemus in concilio Romano VII synodica
epistoia de rebus in i:ae synodo geslis extra supra
lib. v, cpist. 15.
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CONCILIUM ROMANUM V,

Celebratum anno Domini 1078,

PRO RESTAURATIONE SANCTJE ECCLESI^.

. ( MANSI,Concil. XX, 507.)

(i54) Anho ab Incarnatione Domini millesimo se- J

ptuagesimo oclavo, pontilicatus vero domini Gre-

gorii septimi papae sexto, tertio (tertio decimo) Ka-

lendas Decembris, indictione secunda, celebrata est

synodus Romsein ecclesia Sancti Salvatoris pro
restauratione sanctaeEcclesise. In qua inter alia ex-

communicalus est Conslantinoplitanus imperator,

aliique qui subscripli habentur. Juraverunt quoque

legati Henrici et Rodulphi, quisque pro domino suo,

quod nullis dolis colloquium legatorum sedis apo-
stolicse in Teutonico regno habendum impedient.
Constituta eliam sunt illic ad utilitatem sanctae Ec-
clesiae quaedam capitula quse in sequenlibus deno-

tantur :
De Teutonicis conlradicendis, ne prwdia ecclesiastica

a regibus data, sive ab invitte episcopis, delineanl.
Ul ilerum cxcommunicenlurilli quorum culpa collo-

quium remansit.
Narbomnsis archiepiscopus iterum excommunicetur.
Et alii qui ab Amalo eniscoposunt excommunicoti.
Comes sancli Mgidii excommunicetur propler uxo-

rem.
Et idem monasterium, si fueril in poleslate comilis.
Monasierium Sancli Benedicti monlis Cussini defen-